
Dachowa, 09.03.2024г.

Mieszkańcy ul. Tęczowej, Turkusowej, 
Cytrynowej i Pistacjowej w Bachowie
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w sprawie zwolnienia od konieczności zapłaty podatku od nieruchomości przez 
mieszkańców ulic Tęczowej, Turkusowej, Cytrynowej i Pistacjowej w Bachowie

Jako mieszkańcy Osiedla Tęczowego we wsi Dachowa, na podstawie Ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z dnia 5 września 2014r.) wnosimy o:

- dokonania zwolnienia od konieczności zapłaty podatku od nieruchomości, przez 
mieszkańców ulic Tęczowej, Turkusowej, Cytrynowej i Pistacjowej w Dachowie, w 
drodze uchwały podjętej przez Radę Miasta i Gminy Kórnik;

- pilne rozpatrzenie niniejszej petycji oraz podjęcie stosownych kroków już podczas 
najbliższej sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik;

- zwolnienie od zapłaty podatku już od bieżącego roku, a dla osób, które już wniosły 
ww. opłatę o jej zwrot.

Jako mieszkańcy Osiedla Tęczowego w Dachowie, od paru miesięcy, uporczywie 
czynimy starania o przejęcie ww. ulic przez Gminę Kórnik, wskutek przeciągających się 
rozmów pomiędzy gminą, a właścicielem dróg, cały czas jesteśmy zmuszeni we 
własnym zakresie utrzymywać odpowiedni stan naszych ulic. Podliczając koszty, które 
musimy ponieść, jako osoby mieszkające przy nieutwardzonej drodze prywatnej, bez 
dostępu do kanalizacji, jest to około 4000 zł rocznie, na utwardzanie dróg oraz wywóz 
nieczystości. Na naszym osiedlu nie są realizowane żadne inwestycje publiczne, mimo 
to płacimy podatki od nieruchomości na rzecz gminy. Jednocześnie zapewniamy jako 
mieszkańcy dojazd do działek gminnych, znajdujących się przy naszych drogach, na 
których są gminny plac zabaw oraz boisko sportowe.



W związku z tym zwracamy się z prośbą o zwolnienie mieszkańców ww. ulic od 
obowiązku zapłaty tego podatku, tak abyśmy mogli środki te zainwestować w 
utrzymanie naszych dróg.

Głęboko wierzymy, że Rada Miasta i Gminy Kórnik doskonale znając problemy z 
jakimi borykamy się na naszym osiedlu każdego dnia, pozytywnie rozpatrzy naszą 
prośbę, tak aby w symbolicznym stopniu ulżyć swoim mieszkańcom. Wnosimy o 
dokonanie zwolnienia już od tego roku kalendarzowego, a mieszkańcom, którzy już 
zapłacili ww. podatek o zwrot tych pieniędzy.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszych próśb, 
mieszkańcy Dachowy
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